

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

ONE TECH HOLDING

Immeuble les arcades « Tour A » Cité El Khalij Rue Lac Lochness Les Berges Du Lac 1053 Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au troisième trimestre 2017
(*)

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du troisième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 Septembre		Variations		Performance annuelle
	T3-2017	T3-2016	en Valeur	V en %	2017	2016	en valeur	en %	Année 2016
Désignation									
Revenus	174 776 420	122 478 309	52 298 111	42,7%	507 470 799	407 667 162	99 803 637	24,5%	573 648 538
Ventes à l'export	138 375 174	94 940 778	43 434 396	45,7%	393 268 674	301 304 569	91 964 105	30,5%	418 925 203
Ventes locales	36 401 246	27 537 531	8 863 715	32,2%	114 202 125	106 362 593	7 839 532	7,4%	154 723 335
Production	185 343 261	125 968 954	59 374 307	47,1%	522 933 993	410 628 998	112 304 995	27,3%	579 527 223
Investissements	6 288 345	11 892 075	- 5 603 730	-47,1%	28 665 248	25 099 451	3 565 797	14,2%	35 843 321
Investissements Corporels & incorporels	6 182 627	11 855 692	- 5 673 065	-47,9%	27 786 982	24 888 074	2 898 908	11,6%	33 476 213
Investissements Financiers	105 718	36 383	69 335	190,6%	878 266	211 377	666 889	315,5%	2 367 108
Structure de l'endettement	-	-	-	0,0%	83 399 023	74 636 953	8 762 070	11,7%	67 455 222
Endettement à long et moyen terme	-	-	-		49 914 812	42 038 104	7 876 708	18,7%	44 665 827
Endettement à court terme	-	-	-		33 484 211	32 598 849	885 362	2,7%	22 789 395

(*) Les valeurs sus-indiquées du troisième trimestre 2017 ne sont pas auditées.

Faits les plus marquants:

- Les revenus du groupe One Tech ont progressé durant le troisième trimestre 2017 de 42,7% par rapport à la même période de l'année 2016 ;
- La croissance des revenus de 100 millions de dinars, sur les neuf premiers mois de l'année 2017, a principalement été la résultante d'une importante progression des exportations +30,5%, qui représentent désormais 77,5% du chiffre d'affaires global du groupe ;
- Les revenus du pôle mécatronique ont atteint, sur les neuf premiers mois, 241 millions de dinars, en forte progression de 37,4% par rapport à leur niveau de la même période en 2016 ;
- L'effort d'investissement du Groupe ONE TECH reste soutenu et couvre les augmentations capacitaires et les améliorations de la qualité et de la productivité. Les investissements physiques ont atteint, au 30 Septembre 2017, une enveloppe de 27,8 millions de dinars, en augmentation par rapport à leur niveau de l'année précédente de 11,6% ;

- L'endettement global du groupe passe à 83,4 millions de dinars contre 74,6 millions de dinars au 30 septembre 2016, en augmentation largement moins que proportionnelle par rapport à l'enveloppe des investissements entrepris.